padrão DDR-2 667MHz, com possibilidade de expansão mínima de 
4 Gb; 

- Monitor de vídeo LCD, de matriz ativa, policromático, com no 
máximo 15” polegadas, com tratamento anti-reflexivo e ajuste de 
brilho/contraste; 

- Controladora de vídeo com capacidade mínima de 128 (cento e 
vinte e oito) Mb de memória, suporte mínimo a resolução gráfica de 
1280x800 pontos, com capacidade de exibição de no mínimo 16 
milhões de cores, Tela de no máximo 15” LCD, matriz ativa, padrão 
WXGA ou superior e com conector DB15, para ligação de monitor 
externo; 

UN 03 2.750,00 8.250,00

- 1 (uma) unidade de disco rígido interna, com capacidade de 
armazenamento mínima de 120 Gbytes, padrão SATA, com 
tecnologia SMART, mínimo II e velocidade de 5.400 (cinco mil e 
quatrocentos) rotações por minuto; 

- 1 (uma) unidade interna de disco ótico com capacidade de leitura 
e gravação de DVD (DVD-RW/CD-RW), com tecnologia dual layer; 

- ,Áudio de 16 bits, ou superior, com alto-falante interno e com 
entrada para microfone externo;

[...]

6.6 - Cada equipamento deverá ser entregue acompanhado da relação de assistência 
técnica autorizada no País. 

7 – VALOR DA DESPESA 

7.1 - O valor total com vistas à aquisição dos equipamentos pretendidos neste Termo de 
Referência, incluindo garantia On-site de 12 (doze)  meses está orçado em R$ 104.340,00 
(cento e quatro mil trezentos e quarenta reais). Os equipamentos foram cotados via 
internet, pois a empresas contatadas não encaminharam a esta Secretaria Especial de 
Políticas para as Mulheres, orçamentos relativos aos equipamentos pretendidos. 

8 – ATRIBUIÇÕES DO PREMIADO 

8.1 – Receber o prêmio concedido e atestar o recebimento em documento a ser

[...]

channel, padrão DDR-2 667MHz, com possibilidade de 
expansão mínima de 4 Gb; 

- Monitor de vídeo LCD, de matriz ativa, policromático, com no 
máximo 15” polegadas, com tratamento anti-reflexivo e ajuste 
de brilho/contraste; 

- Controladora de vídeo com capacidade mínima de 128 (cento 
e vinte e oito) Mb de memória, suporte mínimo a resolução 
gráfica de 1280x800 pontos, com capacidade de exibição de no 
mínimo 16 milhões de cores, Tela de no máximo 15” LCD, 
matriz ativa, padrão WXGA ou superior e com conector DB15, 
para ligação de monitor externo; 

- 1 (uma) unidade de disco rígido interna, com capacidade de 
armazenamento mínima de 120 Gbytes, padrão SATA, com 
tecnologia SMART, mínimo II e velocidade de 5.400 (cinco mil e 
quatrocentos) rotações por minuto; 

- 1 (uma) unidade interna de disco ótico com capacidade de 
leitura e gravação de DVD (DVD-RW/CD-RW), com tecnologia 
dual layer; 

- ,Áudio de 16 bits, ou superior, com alto-falante interno e com 
entrada para microfone externo;